
Č.j.:56704/2017/OSÚP/JAST

1

MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov

Odbor stavební a územního plánování
___________________________________________________________________________

ČÍSLO SPISU:                 41427/2017/OSÚP/JAST         

ČÍSLO JEDNACÍ:         56704/2017/OSÚP/JAST
ČÍSLO EVIDENČNÍ:       65230
VYŘIZUJE:                Jana Šťastná
TEL.:                        359 808 283
E-MAIL:                    jana.stastna@mu-sokolov.cz

DATUM:                         28.7.2017

Z Á V A Z N É      S T A N O V I S K O

Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako orgán státní památkové péče, 
příslušný dle ustanovení § 29 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění později 
platných předpisů (dále jen zákona o státní památkové péči), a jako místně a věcně příslušný správní 
orgán dle ust. § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění později 
platných předpisů (dále jen správní řád) projednal žádost, kterou podalo
  
          Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje,  IČ 72053801,           
          se sídlem Zámecká 1, 356 01 Sokolov, zastoupena ředitelem Ing. Michaelem  Rundem,           
          jako správce nemovitosti ve vlastnictví kraje,
          která zastupuje na základě plné moci ze dne  1.8.2012
          Karlovarský kraj, Závodní  353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, IČ 70891168 

  
dne 31. května 2017 ve věci vydání závazného stanoviska k obnově sklepu zámku č. p. 2 na pozemku 
parcelního čísla 3410, ul. Zámecká, v obci a katastrálním území Sokolov, okres Sokolov, spočívající 
v odkrytí základů tvrze a pracích s tím souvisejících, dle předložené projektové dokumentace.

Posuzovaný objekt je jmenovitě zapsán v Ústředním seznamu kulturních památek ČR 
pod rejstříkovým číslem 18431/4-544.

Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako orgán státní památkové péče, 
v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona o státní památkové péči, po písemném vyjádření 
Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Lokti, pod č. j.: NPÚ-
342/44235/2017 ze dne 13.7.2017, vydává dle ustanovení § 14 odst. 1 tohoto zákona a dle ustanovení 
§ 149 odst. 1 a § 136 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu toto

                                            z  á  v  a  z  n  é     s  t  a  n  o  v  i  s  k  o  :

obnova sklepu zámku č. p. 2 na pozemku parcelního čísla 3410, ul. Zámecká, v obci a katastrálním 
území Sokolov, okres Sokolov, spočívající ve stavebních úpravách 1. PP, odkrytí základů tvrze 
a pracích s tím souvisejících, dle předložené projektové s názvem „Sklep zámku – odkrytí základů 
tvrze, Zámecká 1, Sokolov, na p.č 3410, k.ú. Sokolov“, zpracované společností JURICA a.s., 362 62 
Boží Dar 176, IČ 263 84 795, Ateliér Sokolov: Křížová 121, 356 01 Sokolov, ved. proj.: Ing. Pavel 
Borák, datum: 12.2016, zak. č.: 24/16;
je z hlediska zájmů státní památkové péče ve smyslu § 14 odst. 3 zákona, o státní památkové péči,      
p ř í p u s t  n á     z a     n á s l e d u j í c í c h    p o d m í n e k :  



Č.j.:56704/2017/OSÚP/JAST

2

1. Prezentace archeologických situací bude řešena obdobným způsobem jako v místnosti 012. 

Přechod bude zajištěn pomocí jednoduché lávky, která bude řešena v souvislosti s ostatními 

konstrukcemi zábradlí. Prezentace bude řešena dle výkresové části PD, nebude provedena 

skleněná podlaha.

2. Řešení povrchů schodišť č. 3 a 4, bude bezprostředně navazovat na řešení podlahových 

povrchů, bude sjednoceno s navazujícími plochami, to znamená, že budou rovněž opatřeny 

cihelnou dlažbou.

3. Výrobní dokumentace nových oken a dveří se všemi detaily (šířka rámů, profilace apod.) bude 

v předstihu předložena orgánu státní památkové péče Městskému úřadu Sokolov, odboru 

stavební a územního plánování (dále MěÚ Sokolov, odbor SÚP) v součinnosti s odbornou 

organizací státní památkové péče Národním památkovým ústavem, ú.o.p. v Lokti (dále jen 

NPÚ, ú.o.p. v Lokti) ke schválení a k písemnému odsouhlasení (formou zápisu).

4. Dochované nápisy v místnostech 020-024 zůstanou v celém rozsahu zachovány, budou 

zdokumentovány a zakonzervovány restaurátorským způsobem. Za tímto účelem bude 

vypracován restaurátorský průzkum a záměr, na jehož základě bude u orgánu státní památkové 

péče (MěÚ Sokolov, odbor SÚP) vlastníkem nemovitosti požádáno o vydání závazného 

stanoviska ke způsobu restaurování

5. V průběhu realizace stavby budou vlastníkem stavby (správcem nemovitosti) svolávány 
pravidelné kontrolní dny za účasti vlastníka, dodavatele, pověřených zástupců  NPÚ, ú.o.p. 
v Lokti a orgánu státní památkové péče MěÚ Sokolov, odbor SÚP.

6. Investor předá jedno paré PD na Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Lokti.

O d ů v o d n ě n í:

Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje,  IČ 72053801, se sídlem Zámecká 1, 
356 01 Sokolov, zastoupena ředitelem Ing. Michaelem  Rundem, jako správce nemovitosti 
ve vlastnictví kraje, která zastupuje na základě plné moci ze dne  1.8.2012 Karlovarský kraj, Závodní  
353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, IČ 70891168 , požádala u Městského úřadu Sokolov, odboru 
stavební a územního plánování, jako místně a věcně příslušného orgánu státní památkové péče  
podáním ze dne 31.5.2017 o vydání závazného stanoviska  dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, k obnově sklepu zámku č. p. 2 na pozemku parcelního čísla 
3410, ul. Zámecká, v obci a katastrálním území Sokolov, okres Sokolov, spočívající v odkrytí základů 
tvrze a pracích s tím souvisejících, dle předložené projektové dokumentace.

K žádosti byla doložena projektová dokumentace s názvem „Sklep zámku – odkrytí základů tvrze, 
Zámecká 1, Sokolov, na p.č  3410, k.ú. Sokolov“, zpracované společností JURICA a.s., 362 62 Boží 
Dar 176, IČ 263 84 795, Ateliér Sokolov: Křížová 121, 356 01 Sokolov, ved. proj.: Ing. Pavel Borák, 
datum: 12.2016, zak. č.: 24/16; kopie písemného vyjádření odborné organizace státní památkové péče 
Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Lokti pod č.j.: NPÚ-
342/11399/2017 ze dne 21.3.2017, zápis z jednání č. 1 ze dne 16.11.2016, zápis z jednání č. 2 ze dne
27.4.2017, kopie plné moci udělená Karlovarským krajem pro Ing. Michaela Runda, ředitele Muzea 
Sokolov, p.o. Karlovarského kraje ze dne 1.8.2012, kopie zřizovací listiny ze dne 15.12.2009 vydaná 
Karlovarským krajem.

Předmětem žádosti je rekonstrukce suterénu jihovýchodního křídla, východní a jižní věže spočívající 
v odstranění novodobých konstrukcí, rekonstrukci podlah, omítek, schodišť, výměně a doplnění 
výplní, osazení mříží a zábradlí, odkrytí a následné prezentaci archeologických sond, zaslepení 
výtahové šachty, odstranění vzduchotechniky topení, konzervaci a prezentaci epigrafiky. Prostor by 
měl být využíván pro expozici Sokolovského muzea. Záměr je popsán v technické zprávě takto: 
„Plánované stavební úpravy budou prováděny tradiční stavební technologií.



Č.j.:56704/2017/OSÚP/JAST

3

1. PP: Stavba je zděná z cihel pálených, založení objektu je na kamenných základech. Sklepní prostor 
je původní - kamenný, cihelný, klenutý. Ve vnitřních prostorách dojde k celkové opravě podlahové 
konstrukce - stávající vzduchotechnické kanály budou všechny odstraněné (včetně betonových panelů 
a oboustranným podepřením) i s ocelovou konstrukcí nad podlahou. Bude zde provedena nová 
podlahová konstrukce, kde nová betonová deska bude "přisvorkována" k původní betonové desce 
ocelovou výztuží. Nášlapná vrstva bude v části 1. PP z cihelné dlažby ruční výroby 250 x 250 x 30 
mm (stejná jako je použita v části 1. NP) a z betonové epoxidové stěrky - hladké př. betonepox 
design/color. Stávající podlahová konstrukce bude odříznuta o 150mm od kamenné obvodové zdi 
v celém prostoru, tím by mělo dojít k odstranění vlhnutí kamenného obvodového zdiva. Konstrukce 
nové podlahy bude ukončena 150mm před obvodovou konstrukcí. Odříznutý prostor bude celý 
vysypaný štěrkem frakce 16-32 mm, tím by mělo dojít k eliminaci vlhnutí kamenného obvodového 
zdiva. Vytápění celého prostoru 1. PP je pomocí podlahového vytápění. V celém prostoru bude řešeno
i nové osvětlení ve smyslu s vystavovanými prvky. 
V celém prostoru 1. PP budou kompletně vyměněny otvorové prvky - dřevěná okna s dvojsklem 
a bezpečnostní (pancéřové) dveře s dřevěným kazetovým obložením. Některé otvorové prvky budou 
opatřeny mříží.
V „levé části“ budou odhaleny původní základy kruhové tvrze, které budou "součástí podlahy" -  
v místě odkrytí bude částečně provedena ocelová konstrukce s prosklením, zbylý prostor základů bude 
odhalený. 
V „pravé části“ budou odhaleny původní základy kruhové tvrze se studnou. Hloubka odstranění bude 
cca 750mm pod úroveň stávající podlahy (konečná hloubka bude určena až po realizaci odhalení 
základů). Prostor odhalených základů bude z úrovně původní podlahy opatřen ocelovým zábradlím 
s provazovými lany. 
V celém prostoru 1. PP dojde k vybudování 2 nových schodišť v "pravé části" - konstrukce bude zděná 
z pórobetonových tvárnic P4-500 na tenkovrstvou maltu. Oprava "únikového schodiště"- zde budou 
doplněny tři schodišťové stupně. Všechny schodiště budou nově opatřeny ocelovým zábradlím 
a ocelovými madly. Povrchová úprava bude z betonové epoxidové stěrky, pouze schodiště č. 2 bude 
obloženo cihelnou dlažbou ruční výroby.
Všechny výstavní prostory, které mají rozdílnou výškovou úroveň nebo prostory bez pohybu 
veřejnosti, budou opatřeny kovaným zábradlím se skleněnou výplní, ev. s lanovou výplní.
Prostory s vyšší bezpečností budou opatřeny kovanými mřížemi v okenních a dveřních otvorech (zde 
budou mříže otvíravé). 
Obvodové i nosné stěny jsou smíšené - kamenné a cihelné. Vzhledem k provedené stavebně chemické 
a fyzikální analýze obvodového zdiva, kdy byl zjištěn vysoký výskyt dusičnanů, se doporučuje
provedení zemních sond ke zjištění celistvosti a neporušení kanalizace. Jednou z variant je obkopání 
stavby a provedení hydroizolace - s tím zatím projektová dokumentace ani rozpočet nepočítá, 
až po provedení zemních sond, stanovení celistvosti a stupně porušení kanalizace bude stanovena 
varianta opravy.
Stávající povrch cihelného/kamenného zdiva i stropní konstrukce bude odmaštěn a zbaven nečistot. 
Stávající vnitřní povrch smíšeného, kamenného a zděného zdiva bude opatřen tradiční zatíranou 
jednovrstvou vápennou omítkou v minimální tloušťce (max. cca 20mm) se zrnitostí 2mm v původním 
barevném provedení, které bude určeno na místě. Stropní konstrukce bude nově opatřena 
jednovrstvým vápenným štukem nebo bude v místech, kde byl zachovaný štuk pouze doplněn. 

Posuzovaný objekt je jmenovitě zapsán v Ústředním seznamu kulturních památek ČR 
pod rejstříkovým číslem 18431/4-544.

Posuzovaný objekt byl původní pozdně renesanční zámek z počátku 17. století, který byl v roce 1663 
upraven do raně barokní podoby a v roce 1805 přestavěn v klasicistním slohu. Jedná se o volně stojící 
jednopatrovou čtyřkřídlou stavbu na půdorysu čtverce s vnitřním dvorem. Dominantními prvky jsou 
čtyři dvoupatrové nárožní věže. Hlavní vstup do objektu zámku je veden severozápadním křídlem. 
Předmětný prostor se nachází v suterénu jihovýchodního křídla. Stropy jsou klenuté, podlahy jsou 
novodobé, betonové. Valené klenby vstupního prostoru jsou cihelné bez omítek, křížové klenby 
s hřebínky jsou omítané. Okenní výplně jsou dřevěné novodobé, osazené ve špaletách, které byly 
v minulosti nevhodně upraveny. V suterénu se nachází dva kamenné portály. První portál je 
jednoduchý, obloukový s polodrážkou. Je umístěn v průchodu ze vstupního valeně zaklenutého 



Č.j.:56704/2017/OSÚP/JAST

4

prostoru do prostoru nároží jihovýchodního a severovýchodního křídla s dvěma z cihel zděnými 
sloupy, na které nasedají křížové klenby s hřebínky. Práh portálu ve vstupní místnosti se nachází 
cca 80 cm nad stávající podlahou a čelo valené klenby probíhá přes oblouk portálu. Výška prahu 
v prostoru nároží jihovýchodního a severovýchodního křídla souhlasí s úrovní podlahy, nicméně 
v místě portálu je podlaha na trojúhelném půdorysu snížena. Další portál se pak nachází mezi 
prostorem nároží jihovýchodního a severovýchodního křídla a východní věží. Otvor portálu je 
hruškovitého tvaru, portál je kamenný s okosenými hranami. V blízkosti prostoru jižní věže se nachází 
schody vedoucí na nádvoří a historické topeniště s průduchy. Přímo v prostoru jižní věže se nachází 
v omítkách vyrytá epigrafika pravděpodobně ze 17. století, kdy v tomto prostoru měli být vězněni 
účastníci Selského povstání. V devadesátých letech byly do prostoru vloženy novodobé konstrukce 
a byly započaty práce na rozvodech topení, vody, vzduchotechniky a sítí, což vedlo 
ke značně destruktivnímu zásahu do historických konstrukcí. Na konci 20. století v suterénu proběhl 
archeologický průzkum, který odkryl základy tvrze a studny. Sondy jsou v současnosti zakryté. 
Historické hodnoty předmětného prostoru spočívají nejen ve výše zmíněných jednotlivých reliktech, 
ale především v jejich celku. Suterén jihovýchodního křídla je cenným dokladem historického 
stavebního vývoje jak zámku, tak celého území historického Sokolova.

Dnem podání písemné žádosti o vydání závazného stanoviska orgán státní památkové péče zahájil 
řízení. Opatřením ze dne 2.6.2017 orgán státní památkové péče písemně požádal  o písemné vyjádření 
odbornou organizaci státní památkové péče – Národní památkový ústav, ú.o.p.v Lokti k podanému 
záměru. Dne 20.6.2017  požádal  Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Lokti 
opatřením pod č.j.: NPÚ-342/44235/2017 ze dne 16.6.2017  o prodloužení lhůty na zpracování 
odborného vyjádření ve věci, a to z důvodu velmi složitého případu. Městský úřad Sokolov, odbor 
stavební a územního plánování  sdělením ze dne 21.6.2017 prodloužil lhůtu pro vydání odborného 
vyjádření, a to do termínu 1.7.2017. Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona o státní památkové péči 
bylo ve věci vydáno písemné vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného 
pracoviště v Lokti pod č.j. NPÚ-342/44235/2017  ze dne 13.7.2017, doručené zdejšímu orgánu dne 
20.7.2017. Orgán státní památkové péče shromáždil požadované podklady a umožnil účastníku řízení 
dle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vyjádřit se k podkladům řízení. 
Účastník řízení byl s podklady  pro vydání závazného stanoviska seznámen dne 21.7.2017, 
k podkladům řízení nebyly podány žádné připomínky.

Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako orgán státní památkové péče 
posoudil dopad navrhovaného záměru na předmětný objekt, a to zejména na jeho památkovou 
hodnotu. Ve svém závazném stanovisku vychází z vyjádření Národního památkového ústavu, 
územního odborného pracoviště v Lokti pod č.j. NPÚ-342/44235/2017  ze dne 13.7.2017, 
z předložené projektové dokumentace a  ze skutečností známých z vlastní úřední činnosti.

Prostory zámku v Sokolově a stavba jako celek prošly ve druhé polovině 20. století významnými 
stavebními úpravami, které příliš nezohledňovaly historické hodnoty posuzované stavby a jejich 
současná podoba je z hlediska památkové péče značně nevhodná. V zájmu památkové péče je tedy 
postupná rehabilitace tohoto stavu. Vzhledem k charakteru posledních úprav by ideálním řešením bylo 
jejich kompletní odstranění a uvedení prostor do doložené historické podoby. Vzhledem k tomu, 
že předložený záměr počítá s menším rozsahem prací a zachováním některých novodobých konstrukcí, 
je krajně akceptovatelná dílčí úprava současného řešení. Tato úprava by však měla vést k alespoň 
částečné rehabilitaci prostoru a neměla by být spojená s negativním zásahem do dochovaných 
historických konstrukcí. Toho lze docílit pouze při dodržení výše uvedených podmínek, které byly 
stanoveny z následujících důvodů.

Hlavními zásadami při obnově takto významné památky by měl být především respekt k dochovaným 
historickým konstrukcím i detailům, akcentován by měl být citlivý přístup při jejich obnově. 
Při obnově historicky cenných staveb je nutno postupovat tak, aby byl v maximální možné míře 
zachován jejich autentický vzhled. Toho lze dosáhnout pouze při použití tradičních materiálů 
a technologií vycházejících z tradičních řemeslných postupů a zpracování.

Z textové části PD není zcela zřejmé, zda bude prezentace archeologických nálezů řešena stejnou 

formou jako v místnosti 012 či bude plně zakryta prosklenou podlahou. Ve výkresu je již zohledněno 



Č.j.:56704/2017/OSÚP/JAST

5

řešení, které bylo schváleno v rámci konzultace. Vzhledem k tomu by měla být písemná část sladěna 

s částí výkresovou. Toto již bylo konstatováno v rámci konzultací s odbornou organizací státní 

památkové péče – NPÚ, ú.o.p. v Lokti. Původní návrh prezentace formou realizace prosklené podlahy 

není z hlediska památkové péče vhodný. Jednalo se zejména o způsob řešení nosné konstrukce, 

tedy obezdění prezentovaného prostoru formou ztraceného bednění. Toto řešení je z hlediska 

památkové péče problematické nejen z hlediska pohledového, ale rovněž z hlediska technického. 

Jedná se o netradiční materiál, který by navíc plně zakryl historické konstrukce obvodového zdiva. 

Hrozila by tak změna mikroklimatických podmínek dané historické konstrukce, což by mohlo mít 

za následek její destrukci. Vzhledem ke kulturně historické hodnotě dotčených konstrukcí není takový 

postup přijatelný. Prezentace archeologických nálezů je akceptovatelná pouze takovým způsobem, 

aby nebyly v průběhu prací ani v budoucnu poškozeny navazující historicky hodnotné konstrukce. 

Toto naplňuje řešení obsažené ve výkresové části předložené projektové dokumentace. 

Pro vnímání dotčených prostor je důležité sjednocení pochozích povrchů a všech prvků v interiéru. 

Ideálním způsobem z hlediska památkové péče by byla obnova historického řešení. Krajně 

akceptovatelné je však i navázání na současné řešení, se kterým projektová dokumentace počítá. 

Konkrétní dopad osazení nových výplní na výraz objektu je možné posoudit až po zhodnocení 

podrobnějšího návrhu jejich podoby. Z tohoto důvodu je nutné v předstihu doložit podrobnější návrh 

podoby navrhovaných výplní k odsouhlasení. Teprve po písemném odsouhlasení konkrétní podoby 

výplní stavebních otvorů se všemi detaily je možné výrobu výplní zahájit.

Dochované nápisy v místnostech 020-024 jsou písemnými prameny dokládajícími především dějinný 

vývoj v prostorách zámku. Nositelem nápisů je v tomto případě omítaná zeď. Nápisy byly provedeny 

rytím. Pro jejich zachování na místě je nutné přistoupit především ke konsolidaci omítky. Z důvodu 

toho, že se jedná o specifickou památku (písemnou a zároveň neoddělitelně spjatou s hmotou stavby), 

je nutné její konzervaci provádět zkušeným řemeslníkem pod dozorem odborníka – restaurátora 

na základě provedeného, posouzeného a odsouhlaseného restaurátorského průzkumu a záměru, který 

je nutno řešit samostatným řízením.

Vzhledem k možnému vlivu navržených prací na podobu a hodnotu objektu je nezbytně nutný 

pravidelný dohled a projednání všech možných nově nastalých skutečností či i drobných změn oproti 

schválenému postupu. Požadavek pravidelných kontrolních dnů zohledňuje rovněž danou míru 

podrobnosti žádosti s předloženou projektovou dokumentací. Celá řada otázek může být dořešena 

až v návaznosti na zpřístupnění dnes nepřístupných situací, podrobném posouzení situace a s ohledem 

na faktický průběh stavebních prací.

Vzhledem k objemnosti projektové dokumentace, rozsahu navrhovaných prací, bylo požádáno 

odbornou organizací státní památkové péče Národním památkovým ústavem, územním odborným

pracovištěm v Lokti o předání jedno paré projektové dokumentace této odborné organizaci. Tento 

požadavek vyplývá ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, (§ 14 odst. 9, kde je uvedeno 

„Vlastník kulturní památky je povinen odevzdat odborné organizaci státní památkové péče na její 

žádost 1 vyhotovení dokumentace.

Navržené stavební úpravy musí být realizovány ve spolupráci s odbornou organizací statní památkové 
péče, jíž je Národní památkový ústav (§ 32 odst. 2 písm. g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči), územní odborné pracoviště v Lokti, která zabezpečuje odborný dohled nad prováděním 
komplexní péče o kulturní památky. 

Správní orgán se domnívá, že realizací posuzovaného záměru při dodržení shora stanovených 
podmínek by nemělo dojít k poškození hodnot sledovaných památkovou péčí.



Č.j.:56704/2017/OSÚP/JAST

6

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
závazného stanoviska.

Toto závazné stanovisko je vydáno dle ustanovení § 149 odst. 1 správního řádu jako podklad 
pro rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. Jeho obsah je v souladu s ustanovením § 11 odst. 3, 
zákona o státní památkové péči závazný pro výrokovou část rozhodnutí příslušného stavebního úřadu 
a nenahrazuje rozhodnutí stavebního úřadu.

Upozornění pro stavebníka:
 případné změny či další doplňky oproti předloženému záměru je nutno předem odsouhlasit 

orgánem státní památkové péče ve smyslu zákona o státní památkové péči.
 při zemních pracích v suterénu bezprostředně hrozí narušení neznámých archeologických situací. 

Konkrétní rozsah zemních prací je nutné v předstihu konzultovat s archeology a následně stanovit

způsob dohledu. Konkrétní rozsah zemních prací i způsob zajištění archeologického dohledu bude 

v předstihu předložen orgánu státní památkové péče a odborné organizaci státní památkové péče. 

Vzhledem k charakteru místa by se mělo jednat o nepřetržitý archeologický dohled. S ohledem   

na tyto skutečnosti upozorňujeme stavebníka na ustanovení vyplývající z § 22 odst. 2 zákona 

č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči. To hovoří o povinnosti dodržet následující:

-  umožnit  provedení záchranného archeologického výzkumu Archeologickému ústavu nebo vybrané   
   oprávněné organizaci, o jehož podmínkách bude v dostatečném předstihu uzavřena dohoda mezi 
   stavebníkem a oprávněnou organizací podle § 21 – 22 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších 
   předpisů
   (oznámení se podává v podobě formuláře (http://www.arup.cas.cz/?cat=684), a to v elektronické 
   podobě na e-mail: oznameni@arup.cas.cz  nebo poštou na adresu: ARÚ AV ČR, Praha, v.v.i. 
   Oddělení památkové péče, Letenská 4, 118 01 Praha 1).
- povinnost informovat o nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologického výzkumu
  Archeologický ústav v Praze nebo nejbližší muzeum. 
- učiní tak nálezce nebo osoba odpovědná za provádění výkopových prací, podle § 23 odst. 2 
  zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Poučení:

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není 
samostatným rozhodnutím. Odvolání je možné podat až proti rozhodnutí příslušného stavebního 
úřadu ve věci. V rámci odvolacího řízení bude v souladu s ustanovením § 149 odst. 4 správního řádu 
přezkoumáno toto závazné stanovisko.   

  

Otisk úředního razítka

Jana  Š ť a s t n á       
referent odboru stavební a územního plánování       

Rozdělovník:
na doručenku (do DS):
1)   Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, se sídlem  Zámecká 1,   
       356 01 Sokolov, zastoupena ředitelem Ing. Michaelem  Rundem
na vědomí:
1) Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Lokti, Kostelní 81, 357 33 Loket (do DS)
2) Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

– zde 


		2017-08-03T10:06:18+0100




